

Rada Miejska w Śremie
ul. Plac 20 Października 1
63 – 100 Śrem

PAOOR.0012.3.9.2023.MAM

P R O T O K Ó Ł Nr 46/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Śremie
odbytego 20 listopada 2023 r. o godz. 15:30
w Urzędzie Miejskim w Śremie

Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek 8 listopada 2023 roku zwołał posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 20 listopada 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu 45/2023 z posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat kierunków doskonalenia nauczycieli w gminie Śrem w roku szkolnym 2022/2023 i sposobu finansowania.
3. Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych dotowanych przez gminę Śrem na temat dotychczasowej działalności i planów na następne lata.
4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Posiedzeniu 20 listopada 2023 roku Przewodniczył Piotr Rojek, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Baksalary Katarzyna – Tygodnik Śremski;
2. Springer – Kobus Ewelina – Z-ca Naczelnika PEU;
3. Żeleźny Bartosz – Z-ca Burmistrza Śremu;
4. Przedstawiciele Klubów Sportowych wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości.

Następnie poinformował, że porządek obrad wraz z materiałami został radnym przekazany drogą elektroniczną i zapytał o propozycje zmian.

Członkowie Komisji nie zgłosili propozycji zmian do porządku posiedzenia.

Ad. 1. Przyjęcie protokołu 45/2023 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Protokół 45/2023 z posiedzenia Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty bez odczytywania.

Ad. 2. Informacja na temat kierunków doskonalenia nauczycieli w gminie Śrem w roku szkolnym 2022/2023 i sposobu finansowania. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Informację zreferowała Z-ca Naczelnika PEU, Ewelina Springer-Kobus.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Mariusz Kociemba zapytał, 0,8% to jaka kwota dla poszczególnych szkół oraz jaki procent kwoty został wykorzystany?

Z-ca Naczelnika PEU Ewelina Springer-Kobus odpowiedziała, że w zależności od wielkości szkoły, bo im szkoła większa, tym większe środki otrzymuje. Natomiast jeżeli chodzi o procent wykorzystany, to nie ma wiedzy, ale przeliczy i Radnemu odpowiedź przekaże.

Dyskusje zakończono.

Ad. 3 Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych dotowanych przez gminę Śrem na temat dotychczasowej działalności i planów na następne lata.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby każdy z przedstawicieli, krótko omówił działalność swojego klubu.

Marcin Kowalczyk przedstawiciel Śremskiego Klubu Sportowego „Warta” Śrem poinformował, że w klubie aktualnie trenuje 518 zawodników, są to zarówno dziewczyny, jak i chłopcy w wieku od 2 roku życia, pod okiem 24 wykwalifikowanych trenerów. Treningi odbywają się na wszystkich możliwych

obiektach sportowych, zaczynając od orlików przez sale gimnastycznych szkół podstawowych, a kończąc na największym sukcesie minionego roku - REHAU Football Park. Jest to obiekt za ponad 800 tysięcy złotych, wybudowany dzięki sponsorom oraz gminie Śrem. Głównym celem klubu jest wychowanie przez sport oraz kształtowanie młodego organizmu, tak aby w dobie „używek technologicznych” sport był obecny.

Jan Ludwiczak przedstawiciel Klubu jeździeckiego AGRO-HANDEL ŚREM STAJNIA OLSZA zapytał, dlaczego, jeżeli tyle młodzieży trenuje piłkę nożną to klub cały czas gra w ligach okręgowych, od 20 lat ciągle na tym samym poziomie? Duże pieniądze są przeznaczone na klub, a talenty się nie wybijają, a np. klub z Kościana cały czas w IV lidze gra, a Śrem wybić się nie może, gdzie leży przyczyna?

Marcin Kowalczyk przedstawiciel Śremskiego Klubu Sportowego „Warta” Śrem odpowiedział, że rundę jesienną klub zakończył jako lider V grupy III, z wszystkich trzech grup zdobywając najwięcej punktów, mimo iż grupa III była najmniej liczna. Natomiast jeżeli chodzi o młodzież, to wszystko idzie w dobrą stronę, co pokazują wyniki, wystarczy spojrzeć na seniorski zespół Warty Śrem, w pierwszej 11 jest 9 wychowanków, a w całej kadrze, zawodników ze Śremu, jest 15. System szkolenia został zmieniony i postawiono na „swoich”, co jak widać, przynosi zamierzone rezultaty i możliwe, że za pół roku Warta spotka się z Odrą Kościan w IV lidze. Dodał również, że jeżeli dobrze pamięta to w Odrze Kościan, aktualnie gra 3 zawodników ze Śremu.

Piotr Kaczmarek przedstawiciel Ludowego Klubu Sportowego PIAST przekazał, że klub jest jednosekcyjny, zostały tylko szachy. Zawodnicy biorą udział w rozgrywkach III, IV ligi oraz lidze juniorów. Klub organizuje turniej Mistrzostw Śremu, a także turniej rangi między narodowej o puchar firmy El-Bud, w którym startuje blisko 100 zawodników z całej Polski. Klub nie posiada swojej sali, korzysta z pomieszczenia Spółdzielni Mieszkaniowej. Piast ma ponad 50-letnią tradycję, a najbardziej znani zawodnicy to: Zenon Jaskóła, Jacek Tomczak.

Arkadiusz Borowicz przedstawiciel Śremskiego Klubu Karate Do Shotokan poinformował, że klub działa blisko 30-lat na terenie Gminy Śrem. Aktualnie w 15 grupach trenuje ok. 200 kadetów, są to głównie dzieci w wieku przedszkolnym. Klub od lat organizuje cykliczne zawody pn. „Puchar Wielkopolski w Karate WKF” w tym roku była to już 16 edycja, w której wzięło udział ok. 300 zawodników. Ponadto klub organizuje Gminą Olimpiadę Karate dla przedszkolaków. Największe osiągnięcia klubu to Mistrzowie Polski - bracia Szymon i Paweł Kubala. Szymon był dwukrotnym Mistrzem Polski, Paweł był Mistrzem Europy.

Zwrócił również uwagę, że karate to nie tylko sport i rywalizacja, ale także wychowuje i kształtuje cechy takie jak m.in. szacunek dla drugiej osoby.

Arkadiusz Nadolny przedstawiciel Śremskiego Klub Unihokeja „Floorball Śrem” poinformował, że klub unihokeja jest najmłodszym klubem sportowym w Śremie. W 2021 r., unihokej powrócił do gminy Śrem po niemal 20 latach przerwy. W związku z powyższym ciężko jeszcze mówić o osiągnięciach sportowych.

Radny Krzysztof Lewandowski zapytał, jak będzie wyglądać kwestia startu drużyny w zawodach, czy w ogóle istnieje liga unihokeja w Polsce?

Arkadiusz Nadolny przedstawiciel Śremskiego Klub Unihokeja „Floorball Śrem” odpowiedział, że główny problem polega na tym, że istnieją dwie kategorie wiekowe: do 4 klasy oraz do 8 klasy szkoły podstawowej. Nasze dzieciaki brały udział w zawodach w kategorii do 4 klasy, gdzie zmierzyły się z zawodnikami z klas 4, którzy trenują już od 1 klasy, czyli tak naprawdę nie mają jeszcze szans, ponieważ brak im doświadczenia. Bierzymy udział w lokalnych rozgrywkach, ale tak naprawdę potrzebujemy czasu by, nasi zawodnicy zdobyli doświadczenie i mieli szanse w zawodach. W Polsce w unihokeju jest tylko liga seniorów, dzieci startują tylko w rozgrywkach lokalnych.

Jadwiga Śliwińska przedstawiciel Klubu Sportowego WODNIK poinformowała, że klub aktualnie zrzesza ok. 130 dzieci oraz od 2001 r. prowadzi klasy pływackie przy współpracy ze Szkołą Podstawową nr 6. Na co dzień klub związany jest z basenem na obiekcie Śremskiego Sportu, współpraca jest bardzo dobra jednak koszty, są bardzo wysokie. Staramy się wychowywać dzieci w idei i duchu sportowym. Klub może pochwalić się osiągnięciami na poziomie mistrzostw wielkopolski. Ponadto zawodnicy biorą udział również w zawodach ogólnopolskich. Klub prowadzi również popołudniami zajęcia z doskonalenia pływania. Ponadto bardzo wielu wychowanków klubu jest ratownikami zarówno na basenach, jak i kąpieliskach.

Piotr Wesolek przedstawiciel Klubu Sportowego Rapid Śrem przekazał, że w 2024 roku klub będzie obchodził 30-lecie istnienia. Na sali ogólnodostępnej trenują 3 grupy treningowe, a w każdej grupie od 30 do 45 zawodników, oraz grupa zawodnicza też ok. 30-35 osób. Klub cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci, głównie 7, 8-latków. Osoby w dzisiejszych czasach przychodzą do klubów sportowych nie tylko ze względu na sport, ale także na problemy np. sprawności ruchowej, kontaktów z rówieśnikami, otyłość. Drugim bardzo ważnym aspektem dla Klubu Rapid jest udział w rywalizacjach sportowych dzieci i młodzieży. Często mówi się, że marzenia spełnia się poprzez sport, a Klub Sportowy Rapid na pewno to robi. W klubie jest 16 zawodników

z licencją sportową Polskiego Związku Taekwondo, czyli są to zawodnicy, którzy startują w zawodach najwyższej rangi. Od 29 lat Rapid jest sportowym liderem Ziemi Śremskiej. Dodał, że 2022 roku w klasyfikacji Ministerstwa Sportu za udział dzieci i młodzieży w pucharach Świata, Europy itd. na I miejscu KS RAPID Śrem 102 pkt, II miejsce Śremski Klub Bokserski Warta 23 pkt, III miejsce MKS MOS ŚREM 4 pkt, następnie SKLEPKOMET 3pkt, Agro-Handel 1 pkt. Wyniki są drużynowe, ale na najważniejszych imprezach osiągnięciami mogą pochwalić się: Klaudia Rembielak – dwukrotna Mistrzyni Polski w kategorii juniora młodszego, złoty i srebrny medal Alicja Skrzypczak w kategorii juniora młodszego, III miejsce Maksymilian Marciniak, Mistrzostwa Juniorów drugie miejsce Patryk Pieczyński, I III miejsce Maciej Suszczewicz. Klub ma nadzieje, że zawodnicy wejdą na stałe do kadry narodowej z możliwością walki w mistrzostwach Europy oraz Świata. W tym roku odbył się pierwszy Camp w Grecji, następnie we Francji, aktualnie szykuje się Camp w Niemczech i Anglii, a to wszystko przełożyło się, że we wrześniu br. po raz pierwszy w historii klubu zawodnicy zdobyli srebrny i brązowy medal w Pucharze Świata w Warszawie, a miesiąc później w Pucharze Świata w Chorwacji wywalczono 3 medale. Klub jest w stanie dzieci i młodzieży zapewnić sport na najwyższym poziomie, nie obciążając przy tym rodziców kosztami udziału w zawodach. Koszty udziału w zawodach w naszym klubie przekroczyły 220 tys. złotych. W zeszłym roku z głównego źródła otrzymaliśmy dotacji 100 tys. złotych, z czego prawie 60 tys. zł wyniósł nas wynajem sali do trenowania. Największym mankamentem, o którym klub zawsze przypomina Radnym oraz Burmistrzowi to brak sali do taekwondo, od wielu lat są tylko zapewnienia, że taka sala powstanie jednak bez efektów. Klub trenuje na dużej wielofunkcyjnej sali, a rodzice muszą rozkładać 200-250 m metrów maty, by zapewnić bezpieczeństwo podczas treningu. Prezes zaprosił Burmistrzów, Radnych oraz Komisję, aby przyszli na trening i zobaczyli, jak trudno jest trenować w takich warunkach. Nie ma warunków do trenowania taekwondo w Śremie. Każdy sport wymaga specjalnych dla siebie warunków, tak jak pływacy mają basen, a tenisiści kort, tak taekwondo potrzebuje własnej dostosowanej sali. Gdy dowiedzieliśmy się, że, w naszym mieście powstają 3 korty tenisowe, a nie ma ani trenera, ani klubu sportowego to złapaliśmy się za głowę. Zawodnicy nie mają się, gdzie rozwijać, ponieważ nie ma odpowiedniej bazy. Sala do sportów walki na obiekcie Śremskiego Sportu nie nadaje się do trenowania taekwondo, ponieważ mata jest bardzo gruba i miękka, przez co niebezpieczna dla zawodników taekwondo. Ponadto dodał, że również brakuje szatni, bo na chwilę obecną ok. 140 osób przebiera się w dwóch szatniach, a na dodatek matki z dziećmi w jednej szatni z dorosłymi mężczyznami. Stwierdził, że brakuje w gminie Śrem obiektu

sportowego na miarę dzisiejszych czasów. Wszystkie ościenne gminy mają taki obiekt, a Śremski zatrzymał się na latach 70 czy 80 -tych.

Radny Piotr Mulkowski stwierdził, że w naszym kraju wszyscy inwestują w piłkę nożną, gdzie niestety nie odnosimy sukcesów.

Radny Mariusz Kociemba przekazał, że Strategia Rozwoju Sportu zakłada budowę dużej sali sportowej. Natomiast jeżeli chodzi o tenis, to jest klub amatorski, który nie zakłada działalności szkoleniowej. Pierwszy kort w m. Psarskie powstał ze środków unijny, aktualnie ma być budowany jeszcze jeden, a nie trzy korty. Obłożenie kortu w Psarskim jest ogromne.

Z-ca Burmistrza Bartosz Żeleźny. Stwierdził, że każdy przedstawiciel klubu działającego na terenie gminy Śrem mógłby stwierdzić, że boryka się z niedoborem lokalowym i finansowym, dużą liczbą dzieci trenującą, czy też zagęszczeniem na macie, sali, torze oraz korcie. Wnioski, które spłynęły z klubów sportowych o dotację na ten rok to prawie 3 mln zł, a suma przeznaczona w budżecie na ten cel to ok. 1 mln zł, do tego dochodzą jeszcze środki z profilaktyki alkoholowej i narkotykowej, z której również kluby korzystają. Jednak wszyscy zapominają o ważnej technicznej sprawie, mianowicie żaden klub nie otrzyma dotacji, jeżeli nie będzie, gdzie prowadzić zajęć. Za 2022 r. koszty utrzymania i zarządzania tylko 3 obiektami sportowymi wyniosły 1 800 000, 00 zł, a do tego należy doliczyć również koszty utrzymania wszystkich sal sportowych w szkołach (z których kluby też korzystają). Także gdyby, zsumować wszystkie koszty obsługi, mediów, amortyzacji to tak naprawdę są to koszty porównywalne z zapotrzebowaniem klubów, jak nie wyższe. Tak jak Pan Radny Kociemba wspominał, w strategii zapisany jest punkt przewidujący budowę sali sportowej z prawdziwego zdarzenia, jednak wybudować jest łatwo, ale muszą być jeszcze środki na utrzymanie. Druga sprawa, o której należy pamiętać, to fakt, że gmina dotuje tylko sport dla dzieci i młodzieży.

Piotr Wesolek przedstawiciel Klubu Sportowego Rapid Śrem dodał, że jeżeli chodzi o piłkę nożną na poziomie lokalnym, to kluby robią naprawdę wspaniałą robotę. Tak naprawdę wszystkim zależy by, zmotywować dzieci do uprawiania sportu, niezależnie od dyscypliny. Niezależnie jednak od problemów, z jakimi na co dzień borykają się śremskie kluby, najważniejsze jest to, żeby mieć przestrzeń do rozmowy na ten temat i szukania rozwiązań, które, jak wiadomo, często nie będą rozwiązaniami natychmiastowymi, lecz z długą perspektywą czasu.

Jan Ludwiczak przedstawiciel Klubu jeździeckiego AGRO-HANDEL ŚREM STAJNIA OLSZA stwierdził, że jeździectwo jest elitarnym sportem, a w dzisiejszych czasach stało się jeszcze bardziej elitarne. Koń oraz jego utrzymanie jest naprawdę

drogie. Kiedyś mistrzowie olimpijscy to zazwyczaj były dzieci z biedniejszych rodzin, które wychowywały się w stadninach. Teraz często spotyka się ze zjawiskiem, iż jeździectwo schodzi na drugi plan, bo dla bogatych dzieci liczą się stroje, „szpan”. Klub AGRO-HANDEL tak naprawdę w dużej mierze istnieje dzięki sponsorom. Dodał, że cieszy go fakt, iż zielone fraki Agro-Handel wygrywają w zawodach z ludźmi potężnie zamożnymi zdobywając niejednokrotnie Mistrza Polski. Klub AGRO – HANDEL doszedł już do sufitu, większych sukcesów już nie będzie miał, ponieważ nie ma więcej pieniędzy. Światowe jeździectwo to potężne pieniądze sponsorów.

Tomasz Wojna przedstawiciel Międzyszkolnego Klubu Sportowego MOS Śrem, klub składa się z trzech sekcji: lekkoatletycznej, piłki siatkowej oraz od niedawna tenisa ziemnego. Jeżeli chodzi o lekkoatletykę, to dzięki nowemu stadionowi ten sport będzie się tylko rozwijał. Jeżeli chodzi o tenis ziemny, który wrócił do Śremu po ok. 10 latach przerwy, to działa aktywnie są turnieje, jest liga. W SP 6 powstała Akademia Tenisa dla dzieci i młodzieży szkolnej. Jest to sport, który jest aktualnie „na topie” ze wzg. na sukcesy zawodników polskich na świecie. Zapotrzebowania na infrastrukturę, jest praktycznie w każdym sporcie.

Alina Zalewska przedstawiciel SKLEPKOMET poinformowała, że klub w roku bieżącym obchodził 5-lecie szkolenia w zakresie kolarstwa górskiego dzieci i młodzieży. W klubie trenuje 40 dzieci. W ostatnich 3 latach klub postawił największe kroki milowe, ponieważ przystąpił do sportu kwalifikowanego, a klubowa młodzież znajduje się w TOP 10 zawodników w Polsce. Od 2021 r. klub gospodaruje terenem dawnej żwirowni, który służy jako baza treningowa. W tym roku klub był współorganizatorem Mistrzostw Polski Szkół Podstawowych w zakresie kolarstwa górskiego na ok. 300 zawodników, które odbyły się w Śremie. Przyjezdne osoby były pod wrażeniem terenu, jaki jest unikatowy na skalę kraju.

Klub wszystkie środki, jakie pozyskuje, inwestuje w stwarzanie jeszcze lepszych warunków treningowych, ponieważ teren żwirowni wymaga jeszcze dużego wkładu. Koszty, które idą na działania związane z utrzymaniem i pracami na żwirowni są to zazwyczaj środki prywatne i prace społeczne, ponieważ są to koszty niekwalifikowane. Drugą ważną sprawą jest inwestowanie w sprzęt sportowy, ponieważ potrzebujemy urządzeń miernikowych, które pozwolą trening poprowadzić bardziej precyzyjnie.

Radny Krzysztof Lewandowski zapytał, jak wygląda kwestia oświetlenia terenu żwirowni?

Alina Zalewska przedstawiciel SKLEPKOMET odpowiedziała, że oświetlenie nie ma. Klub złożył projekt do Budżetu Obywatelskiego, jednak został on odrzucony ze względów formalnych, ponieważ jest to już teren klubu i nie będzie ogólnodostępne, ponieważ umowa najmu terenu przewiduje ogrodzenie. Oświetlenie bardzo by się przydało, ponieważ dałoby możliwość dłuższego trenowania w okresie jesienno-zimowych, ale na chwilę obecną klub ma pilniejsze wydatki, więc pozostaje oświetlenie z lampek rowerowych.

Radny Krzysztof Lewandowski dopytał, jakie są pilniejsze wydatki od oświetlenia?

Alina Zalewska przedstawiciel SKLEPKOMET odpowiedziała, że jest to np. koparka, która musi teren ukształtować oraz urządzenia miernikowe. Klub zabezpieczył również dzieci z dłuższym stażem treningowym (ok.20) w drugi rower treningowy. Ponadto rowery trzeba utrzymywać w pełnej sprawności, koszt eksploatacji jednego takiego roweru to ok. 2 500 rocznie, w zależności co jest do wymiany.

Krzysztof Lewandowski przedstawiciel Śremskiego Klubu Bokserskiego Warta przekazał, że klub działa, w obecnej formie, od lutego 2021 r. Klub rozwija się bardzo szybko, cały czas goni w osiągnięciach sportowych Klub Rapid. W roku bieżącym klub zorganizował Mistrzostwa Polskich Młodzików w hali Śremskiego Sportu. Dodał, że jako Przewodniczący Śremskiej Rady Sportu zaprasza kluby do współpracy.

Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny podziękował wszystkim Przedstawicielom za przybycie i przekazanie informacji o bieżącej działalności klubów oraz o bolączkach. Sukcesem wszystkich (trenerów, rodziców, zarządu) jest każde dziecko, które przychodzi na zajęcia sportowe i spędza czas, nie tylko rozwijając ciało, a także umysł oraz społeczne relacje z rówieśnikami. Na koniec pogratulował wszystkim osiągnięć zarówno tych małych, jak i dużych.

Przewodniczący Piotr Rojek podsumował, że bzdurą jest, jak czasem czyta na Facebooku, że w Śremie się nic nie dzieje. A problemy są, były i pewnie będą. Na zakończenie również podziękował wszystkim Przedstawicielom za przybycie na posiedzenie Komisji.

Ad. 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji

Radny Zdzisław Żeleźny poinformował, że nawiązując do pkt. 3 posiedzenia chciałby jeszcze zwrócić uwagę, jako emerytowany nauczyciel, że w klasach sportowych dzieci są dużo lepiej zorganizowane. Dodał również, że jest bardzo dumny, gdy jego byli uczniowie osiągają sukcesy sportowe. Stwierdził również,

że specyfika klubu Agro-Handel jest zupełnie inna od pozostałych, ale jest to klub rozpoznawalny w całej Polsce. Na koniec stwierdził, że jego zdaniem jest lepiej wychować 100 dzieci nieodnoszących wielkich sukcesów, ale spędzających czas wspólnie, niż jednego Mistrza.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 16:42.

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu
/-/ Piotr Rojek

Złączniki do protokołu:

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
2. Lista obecności Radnych.
3. Lista obecności Przedstawicieli klubów sportowych.
4. Informacja na temat kierunków doskonalenia nauczycieli w gminie Śrem w roku szkolnym 2022/2023 i sposobu finansowania.

Protokół sporządziła:
Marta Matuszewska
Podinspektor